
Vnitřní norma Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

_____________________________________________________________________________ 

1 

 
 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

(1) Směrnice stanovuje postup pro vyhlášení, organizaci a hodnocení studentské vědecké 

a odborné činnosti (dále jen „SVOČ“) na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně (dále 

jen „FHS“). 

(2) V rámci SVOČ může být oceněn student (nebo kolektiv studentů) kteréhokoliv ročníku 

bakalářských a (navazujících) magisterských studijních programů, a to v prezenční 

i kombinované formě studia. 

(3) Hlavní oblasti SVOČ na FHS jsou: 

a) pedagogika, 

b) anglická a německá filologie, 

c) zdravotnické nelékařské obory. 

 

 

Článek 2 

Organizace 

 

(1) Za organizaci SVOČ odpovídá proděkan pro tvůrčí činnost.  

(2) Za odbornou náplň SVOČ odpovídají příslušní garanti oblastí SVOČ. 

(3) Garanty oblastí SVOČ jmenuje děkan fakulty na návrh proděkana pro tvůrčí činnost.  

(4) Hodnoticí komise jednotlivých oblastí SVOČ pracují ve složení: garant příslušné oblasti 

SVOČ (předseda komise), nejméně dva akademičtí pracovníci z příslušné oblasti. 

(5) Členy komisí jednotlivých oblastí SVOČ jmenuje děkan fakulty. 

(6) Stanovení doby pro garantování jednotlivých oblastí SVOČ a trvání členství v příslušné 

komisi se řídí aktuálními potřebami v dané oblasti SVOČ. 

Kód: SD/05/2024  

Číslo jednací: UTB/24/017253 

Klasifikace dokumentu: INTERNÍ 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA 

Název: Pravidla vyhlášení, organizace a hodnocení studentské vědecké 

a odborné činnosti na Fakultě humanitních studií 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 11. 7. 2024 Verze: 01 

Účinnost: 1. 9. 2024 

Vydává: děkan 

Zpracoval: děkan, proděkanka pro tvůrčí činnost 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: proděkani, ředitelé ústavů/center, garanti oblastí SVOČ, členové 

stipendijní komise, referentka pro tvůrčí činnost, studenti 

Podpis oprávněné 

osoby: 
děkan v. r. 



Vnitřní norma Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

_____________________________________________________________________________ 

2 

 

Článek 3 

Vyhlášení a náležitosti návrhů na ocenění 

 

(1) SVOČ je každoročně vyhlašována na webových stránkách fakulty v sekci Věda 

a výzkum („SVOČ – Studentská vědecká a odborná činnost“). 

(2) Předmětem návrhu na ocenění v rámci SVOČ jsou seminární, semestrální a jiné práce 

studentů (s výjimkou kvalifikačních prací), které vycházejí z vědecko-výzkumného 

zaměření ústavů/center. Navrhované práce mají odborný nebo vědecký charakter. 

Garant příslušné oblasti SVOČ je oprávněn stanovit jejich konkrétní parametry, a to 

veřejně na webových stránkách fakulty v sekci věnované SVOČ. 

(3) Návrhy na ocenění prací mohou podávat akademičtí a vědečtí pracovníci FHS 

po domluvě s příslušnými studenty. Navrhované práce se předkládají garantovi 

k posouzení v elektronické podobě. 

(4) Téma řešené v rámci SVOČ může být využito jako podklad pro zpracování bakalářské 

nebo diplomové práce. 

 

 

Článek 4 

Posouzení návrhů 

 

(1) Garant příslušné oblasti SVOČ přijímá práce navrhované na ocenění a po uzávěrce 

předá práce v elektronické podobě na referát pro tvůrčí činnost a vnější vztahy. Termín 

uzávěrky je stanoven ve vyhlášení SVOČ. 

(2) Kritéria hodnocení navrhovaných prací jsou stanovena následovně: 

a) aktuálnost tématu, jeho propojení se vzdělávacím a vědecko-výzkumným 

zaměřením FHS v dané oblasti SVOČ, 

b) metodika zpracování, 

c) odborný přínos a využitelnost. 

(3) Komise pro příslušnou oblast SVOČ navrhne proděkanovi pro tvůrčí činnost ocenění 

studenta, popř. studentů, a sice na základě výsledků posouzení navrhovaných prací 

(zpravidla mimořádná stipendia). Proděkan následně předá návrh stipendijní komisi. 

(4) Ocenění studenti obdrží certifikát o zapojení do SVOČ. 

 

 

Článek 5  

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nahrazuje směrnici SD/03/2019 včetně jejího dodatku č. 1. 

 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

11. 7. 2024 01 Děkan Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 

 


